SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

ATA DA PROVA DE TÍTULOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 1

PARA PROFESSOR SUBSTITUTO, DA ÁREA DE CONHECIMENTO 2

CONTABILIDADE SOCIETÁRIA, DO EDITAL Nº 72, DE 11 DE JULHO DE 2024. 3

Aos vinte e seis dias do mês de agosto do ano dois mil e vinte e quatro, às treze horas, 4

na sala de reuniões do Departamento de Finanças e Contabilidade (DFC), do Centro 5

de Ciências Sociais Aplicadas (CCSA), da Universidade Federal da Paraíba (UFPB), 6

estiveram reunidos os membros da Comissão de Seleção do Processo Seletivo 7

Simplificado para Professor Substituto do Magistério Superior, da área de 8

conhecimento de Contabilidade Societária, do Edital nº 72, de 11 de julho de 2024, 9

constituída pela Portaria nº 40/2024 - CCSA-DFC, de 23 de julho de 2024, contando 10

com a presença da presidente Prof.ª Dr.ª Sheila Sayuri Kataoka e dos membros Prof. 11

Dr. Gilberto Magalhães da Silva Filho e Prof.ª Dr.ª Viviane da Costa Freitag, para 12

lavratura da presente ata relativa à realização da Prova de Títulos. Após a análise dos 13

títulos apresentados pelos candidatos aprovados na Prova Didática, a Comissão de 14

Seleção apurou o seguinte resultado:  15

CANDIDATO(A)

Prova de Títulos (PT) - Peso 4

Nota dos

Títulos

Nota

Padronizada

(NP)

(NP x Peso)

1
Adília Ribeiro Coutinho Suassuna

Dutra
39,50 44,68 178,73

2 Edivaldo do Nascimento Duda 88,40 100,00 400,00

3 Hellen Karla de Araújo Ideião Bizerra 4,80 5,43 21,72

4 Thayná de Oliveira Fernandes 20,80 23,53 94,12

Nada mais havendo a considerar, a Presidente encerrou a sessão e lavrou a presente 16

ata, que segue assinada por todos os membros da Comissão de Seleção. João Pessoa, 17

vinte e seis de agosto de dois mil e vinte e quatro. 18

Sheila Sayuri Kataoka 19

Presidente 20

Gilberto Magalhães da Silva Filho 21

Membro 22

Viviane da Costa Freitag 23

Membro 24

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/08/2024

ATA Nº 43/2024 - CCSA - DFC. (11.01.13.05)
(Nº do Documento: 43)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 27/08/2024 10:32 )
SHEILA SAYURI KATAOKA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1857268

(Assinado digitalmente em 27/08/2024 14:12 )
GILBERTO MAGALHÃES DA SILVA FILHO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1296823

(Assinado digitalmente em 27/08/2024 11:03 )
VIVIANE DA COSTA FREITAG
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

3155358

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpb.br/documentos/
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 43 2024 ATA 27/08/2024 819f27f2fb

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf